
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441140664575233337 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de la Ley Orgánica 
2/1995 de 13 de Marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 
17.1 del Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 30 
de Enero de 2017) VENGO EN DISPONER:

PRIMERO: Convocar sesión Extraordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el 
despacho de la Presidencia, el próximo 4 de noviembre de 2019, a las 12:00 horas en ejecución 
de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración 
de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA
|

1. 32410/2019.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

2. 32359/2019 .- PERSONACIÓN EN E.R. 172/19 – J. DE MENORES Nº 1

3. 32376/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 173/19 – J. DE MENORES Nº 1

4. 32380/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 158/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5. 32399/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 145/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

6. 32395/2019 PRESIDENCIA
PERSONACIÓN EN E.R. 215/19 – J. DE MENORES Nº 1

7. 3469/2019 .-EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA CONDUCTOR DEL VEHÍCULO 4254-BHZ

8. 32687/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 119/19 – J. DE MENORES Nº 1

9. 81/2019.- PERSONACIÓN EN RECURSO DE APELACIÓN CONTRA LA SENTENCIA Nº 
212/2019 DE FECHA 08/08/2019, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO 
DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

10. 32492/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 279/2018 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

11. 32507/2019 PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 163/2019 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441140664575233337 en https://sede.melilla.es/validacion 

12. 32616/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 178/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

13. 32625/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 162/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

14. 32646/2019 .- PERSONACIÓN EN E.R. 201/19 – J. DE MENORES Nº 1

15. 32650/2019 .- PERSONACIÓN EN E.R. 218/19 – J. DE MENORES Nº 1

16. 32721/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 217/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

17. 25961/2017.- PERSONACIÓN ANTE EL T. SUPREMO (R. APELACIÓN 405/18)

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, ECONOMÍA Y 
EMPLEO

18. 32500/2019.- DESIGNAR COMO HABILITADO DE REGENCIA, PERTENECIENTE A LA 
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y REGENERACIÓN 
DEMOCRÁTICA A:

- SR. REGENTE D. JUAN GALIANO ASENSIO: 6000€

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL Y SALUD 
PÚBLICA

19. 32847/2019.- MODIFICACION DE CONVENIO ENTRE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA 
Y SALUD PÚBLCIA Y LA ADDENDA DE LA HERMANDAD DE DONANTE  DE SANGRE 
MEDIANTE ADDENDA

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
DEPORTES, FESTEJOS E IGUALDAD

20. 30242/2019.- SUBVENCIÓN 21.302,99€  DIRECTA EXCEPCIONAL AL CEIP REYES 
CATÓLICOS PARA ARREGLO DE CUARTOS DE BAÑOS EL EDIFICIO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL.

21. 12675/2019.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA UNIVERSIDAD DE GRANADA "AULA PERMANENTE DE FORMACIÓN 
ABIERTA" PARA EL CURSO 2019-2020.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

22. 8654/2019.- ESTIMACION DE RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE 
D. M. R. B.

23. 6111/2019.- CADUCIDAD RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL MAPFRE

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441140664575233337 en https://sede.melilla.es/validacion 

24. 3446/2019.- ESTIMACION RECLAMACION K. M.

25. 41353/2018.- DESESTIMACIÓN RECLAMACION DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 
DE P. G. J.

26. 23000/2019.- CONCESION LICENCIA APERTURA SALON DE JUEGOS Y CAFETERIA EN 
PLAZA DAOIZ Y VELARDE 7

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

27. -31093/2019.- CONVOCATORIA - CONCURSO DEL DISEÑO DEL CARTEL Y ESLOGAN 
SOBRE VOLUNTARIADO JUVENIL

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y 
URBANISMO

28. 39699/2018.-  RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Dª L. M. A.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículos 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
31 de octubre de 2019

C.S.V.:12441140664575233337

El Presidente


		2019-10-31T10:57:10+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



